CÔNG TY TNHH ….
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: …/QĐ-CT
	Hải Dương, ngày …. tháng … năm 202..

QUYẾT ĐỊNH CỦA HỘI ĐỒNG THÀNH VIÊN

(V/v: Chuyển đổi Công ty)

---o0o---

HĐTV CÔNG TY TNHH ……..

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp 2020;

- Căn cứ Điều lệ Công ty TNHH …..;

- Căn cứ biên bản họp Hội đồng thành viên ngày …..,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Chuyển đổi công ty TNHH thành công ty cổ phần. Trong đó:

 1. Công ty được chuyển đổi:

Tên công ty: CÔNG TY TNHH………………..

Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh số: …………..

Loại hình doanh nghiệp: Công ty trách nhiệm hữu hạn hai thành viên trở lên

Do: Phòng ĐKKD Sở Kế hoạch và Đầu tư Hải Dương
Cấp ngày: …….

Địa chỉ trụ sở: ……………………………………………………..

Điện thoại:….

                       Fax: …..

2. Công ty chuyển đổi:

Tên công ty bằng tiếng Việt: CÔNG TY CỔ PHẦN ……………….

Tên công ty viết bằng tiếng nước ngoài: …………………..

Tên công ty viết tắt: ……………………………

Địa chỉ trụ sở chính: ………………………………………………….

Điện thoại: ……

                                   Fax: …..

Điều 2: Thời hạn và điều kiện chuyển tài sản, phần vốn góp của công ty được chuyển đổi thành tài sản, cổ phần của công ty chuyển đổi:

- Về tài sản của công ty: Chuyển tài sản trong thời hạn không quá 90 ngày, kể từ ngày ký quyết định. Chuyển nguyên trạng toàn bộ vốn, tài sản, công nợ ngay sau khi Công ty Cổ phần ………………được cấp giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh. Đối với những tài sản có đăng ký quyền sở hữu phải thực hiện chuyển quyền sở hữu cho công ty cổ phần tại các cơ quan có thẩm quyền theo quy định.

- Chuyển đổi phần vốn góp: Phần vốn góp được chuyển đổi thành cổ phần của các cổ đông trong Công ty Cổ phần ………….. Cụ thể:

+ Tổng vốn điều lệ:

…………. đồng.

+ Số cổ phần phổ thông:
………….. cổ phần phổ thông.

+ Mệnh giá cổ phần:
….…… đồng/cổ phần.

	TT
	Họ và tên
	Công ty TNHH
	Công ty cổ phần

	Vốn góp

(đồng)
	Phần vốn góp (%)
	Số cổ phần

phổ thông
	Giá trị

(đồng)

	1

	2

	…

Công ty cổ phần phải lập sổ đăng ký cổ đông và cấp cổ phiếu cho các cổ đông ngay sau khi đăng ký kinh doanh theo quy định của Luật Doanh nghiệp.

Điều 3: Phương án sử dụng lao động và phân công chức danh

Công ty chuyển đổi tiếp tục sử dụng toàn bộ đội ngũ cán bộ kỹ thuật, công nhân viên của công ty được chuyển đổi, đảm bảo quyền lợi và nghĩa vụ đối với người lao động theo hợp đồng lao động.

Sau khi chuyển đổi, Hội đồng quản trị công ty gồm có …. thành viên.

- Ông ………..….. giữ chức danh Chủ tịch Hội đồng quản trị - Người đại diện theo pháp luật của Công ty

- Ông   ………..  ….  - thành viên Hội đồng quản trị.

- Ông ………………. - thành viên Hội đồng quản trị.

Phân công ông …………… giữ chức danh Giám đốc điều hành hoạt động của công ty cổ phần.

Điều 4: Thời hạn thực hiện chuyển đổi.

Công ty phải đăng ký chuyển đổi công ty với cơ quan đăng ký kinh doanh trong thời hạn 10 ngày kể từ ngày hoàn thành việc chuyển đổi.

Điều 5: Thông báo quyết định chuyển đổi.

Quyết định chuyển đổi được gửi đến tất cả chủ nợ và thông báo cho người lao động biết trong thời hạn mười lăm ngày, kể từ ngày thông qua quyết định.

Công ty chuyển đổi kế thừa toàn bộ các quyền, nghĩa vụ và lợi ích hợp pháp, chịu trách nhiệm về các khoản nợ, gồm cả nợ thuế, hợp đồng lao động và các nghĩa vụ khác của công ty được chuyển đổi.

Điều 6: Giao cho Ông ……….. - Người đại diện theo pháp luật của Công ty hoàn chỉnh thủ tục hồ sơ đăng ký kinh doanh theo quy định của Luật Doanh nghiệp. Các thành viên của Công ty, Giám đốc Công ty TNHH …………….. có trách nhiệm thi hành quyết định này kể từ ngày ký.

	Nơi nhận:

- Như điều 6.

- Lưu Cty.
	HĐTV CÔNG TY TNHH ……..

Chủ tịch HĐTV

	CÔNG TY TNHH ….
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: …/QĐ-CT
	Hải Dương, ngày …. tháng … năm 202..

BIÊN BẢN HỌP HỘI ĐỒNG THÀNH VIÊN

(V/v kết nạp thành viên và chuyển đổi công ty)

Hôm nay, vào lúc …. giờ, ngày …………, tại trụ sở Công ty TNHH ………. (Địa chỉ: …………………), thành phần dự họp gồm có:

1- Ông  ……… - đại diện phần vốn góp …. % VĐL – tương ứng với …..phiếu biểu quyết. Giấy chứng nhận phần vốn góp số:..…/CNGV-CT ngày……….

2- Ông ………. - đại diện phần vốn góp …. %VĐL – tương ứng với…….phiếu biểu quyết. Giấy chứng nhận phần vốn góp số:…/CNGV-CT ngày……….

3- Mời ông ……….., Người xin góp vốn và gia nhập vào Công ty

+ Chủ trì: Ông  …………, Chủ tịch Hội đồng thành viên Công ty

+ Thư ký: Ông …………….

I. Mục đích và chương trình cuộc họp:

Bổ sung vốn điều lệ, kết nạp thành viên mới và chuyển đổi loại hình công ty

Tổng số thành viên dự họp: ….. thành viên, tương ứng với số phiếu biểu quyết là …… phiếu. Trong đó số phiếu biểu quyết hợp lệ là ….. phiếu.

Số thành viên dự họp thực tế đạt tỷ lệ …..% vốn điều lệ của công ty, tỷ lệ này đảm bảo việc tiến hành tổ chức họp Hội đồng thành viên theo quy định theo Luật Doanh nghiệp và Điều lệ công ty.

II. Diễn biến cuộc họp:

Bàn bạc thống nhất vấn đề sau: Bổ sung vốn điều lệ, kết nạp thành viên mới và chuyển đổi loại hình công ty

Công ty TNHH …….. đã được Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Hải Dương cấp Giấy chứng nhận ĐKKD số ……….., đăng ký lần đầu ngày ………, đăng ký thay đổi lần thứ …. ngày ……. Vốn điều lệ ………. đồng (bằng chữ).

Nay, căn cứ quy định tại Điều 202 Luật Doanh nghiệp 2020 và căn cứ vào nhu cầu, khả năng hoạt động của Công ty, các thành viên đã bàn bạc và biểu quyết thống nhất 100% ý kiến về việc bổ sung vốn điều lệ, kết nạp thành viên mới và chuyển đổi thành Công ty cổ phần với những nội dung sau:

1. Bổ sung vốn điều lệ, kết nạp thành viên mới:

- Vốn điều lệ đã góp: ……. đồng

- Vốn bổ sung: …….. đồng - Bằng tiền Việt Nam

Trong đó:
- Ông  ………………….. góp: ………….. đồng.

- Ông …………….. góp: ……………… đồng (thành viên mới).

Thời hạn hoàn thành việc huy động thêm vốn góp: ngày …/…/……

- Vốn điều lệ sau khi huy động thêm thành viên mới góp vốn: …………. đồng

Trong đó:
- Ông  …………….đồng (..%).

- Ông …………. đồng (…%).

- Ông ………..
   đồng (….%).

* Kết quả biểu quyết:

            Số phiếu biểu quyết hợp lệ ….. phiếu/…. Phiếu

            Số phiếu biểu quyết không hợp lệ …. phiếu/…. Phiếu

            Trong đó:     Số phiếu tán thành …. phiếu/…. Phiếu

             Số phiếu không tán thành ….. phiếu/….. Phiếu

2. Chuyển đổi công ty TNHH 2 thành viên trở lên thành công ty cổ phần:

2.1. Công ty chuyển đổi:

- Tên công ty chuyển đổi viết bằng tiếng Việt: CÔNG TY CỔ PHẦN ……………

Tên công ty viết bằng tiếng nước ngoài: …………………………..

Tên công ty viết tắt: ………………….

- Địa chỉ trụ sở chính: ………………………………..

Điện thoại: …………..

Fax: …………………..

2.2. Thời hạn và điều kiện chuyển tài sản, phần vốn góp của công ty được chuyển đổi thành tài sản, cổ phần của công ty chuyển đổi:

- Về tài sản của công ty:

Thời hạn chuyển tài sản: Trong thời hạn không quá 90 ngày, kể từ ngày Hội đồng thành viên Công ty TNHH .……. họp và thông qua biên bản này.

Điều kiện chuyển tài sản: Chuyển nguyên trạng toàn bộ vốn, tài sản, công nợ ngay sau khi Công ty Cổ phần ………….. được cấp giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh.

Đối với những tài sản có đăng ký quyền sở hữu, quyền sử dụng đất phải được tiến hành chuyển quyền sở hữu, quyền sử dụng đất sang công ty cổ phần tại các cơ quan có thẩm quyền theo quy định.

- Chuyển đổi phần vốn góp:

Phần vốn góp của các thành viên Công ty TNHH …………. được chuyển đổi thành cổ phần của các cổ đông trong Công ty Cổ phần ………………. Cụ thể:

+ Tổng vốn điều lệ:
…………….. đồng.

+ Số cổ phần phổ thông:
………………… cổ phần phổ thông.

+ Mệnh giá cổ phần:
…………… đồng / cổ phần.

	TT
	Họ và tên
	Cty TNHH
	Cty cổ phần

	Vốn góp

(đồng)
	Phần vốn góp (%)
	Số cổ phần

phổ thông
	Giá trị

(đồng)

	1

	2

	…

Công ty cổ phần phải lập sổ đăng ký cổ đông và cấp cổ phiếu cho các cổ đông theo quy định của Luật Doanh nghiệp.

2.3. Phương án sử dụng lao động:

Sau khi thực hiện chuyển đổi, Công ty cổ phần tiếp tục sử dụng toàn bộ đội ngũ cán bộ kỹ thuật, công nhân viên cũ của công ty được chuyển đổi, đảm bảo quyền lợi và nghĩa vụ đối với người lao động theo hợp đồng lao động.

2.4. Thời hạn thực hiện chuyển đổi:

Lập hồ sơ và đăng ký kinh doanh trong thời hạn ba mươi ngày.

Hoàn tất việc chuyển đổi công ty trong thời hạn không quá chín mươi ngày, kể từ ngày thông qua biên bản.

2.5. Phân công các chức danh quản lý, điều hành:

Sau khi chuyển đổi, Hội đồng quản trị công ty gồm có … thành viên.

- Ông ………… giữ chức danh Chủ tịch Hội đồng quản trị - Người đại diện theo pháp luật của Công ty

- Ông ……………… - thành viên Hội đồng quản trị.

- Ông ………. - thành viên Hội đồng quản trị.

Hội đồng quản trị thống nhất cử ông ………… giữ chức danh Giám đốc điều hành hoạt động của công ty cổ phần.

2.6. Một số vấn đề liên quan khác:

- Việc chuyển đổi công ty phải được thông báo cho người lao động biết trong thời hạn mười lăm ngày, kể từ ngày thông qua quyết định chuyển đổi.

- Về ngành nghề kinh doanh: Công ty chuyển đổi đăng ký những ngành nghề:

	STT
	Tên ngành
	Mã ngành

- Sau khi đăng ký kinh doanh, Công ty TNHH …… chấm dứt tồn tại (công ty được chuyển đổi), Công ty Cổ phần …….. (công ty chuyển đổi) được hưởng các quyền và lợi ích hợp pháp, chịu trách nhiệm về các khoản nợ chưa thanh toán, hợp đồng lao động và các nghĩa vụ tài sản khác của công ty được chuyển đổi.

Công ty chuyển đổi kế thừa toàn bộ các quyền, nghĩa vụ và lợi ích hợp pháp, chịu trách nhiệm về các khoản nợ, gồm cả nợ thuế, hợp đồng lao động và các nghĩa vụ khác của công ty được chuyển đổi.

- Các thành viên thống nhất giao cho ông …………. tiến hành lập hồ sơ Công ty Cổ phần …………. (công ty chuyển đổi) để đăng ký doanh nghiệp tại cơ quan có thẩm quyền.

* Kết quả biểu quyết:

            Số phiếu biểu quyết hợp lệ …. phiếu/….. Phiếu

            Số phiếu biểu quyết không hợp lệ …. phiếu/….. Phiếu

            Trong đó:     Số phiếu tán thành ….. phiếu/….. Phiếu

                       Số phiếu không tán thành …….. phiếu/……. Phiếu

Căn cứ kết quả biểu quyết nêu trên, nội dung bổ sung vốn điều lệ, kết nạp thành viên mới và chuyển đổi loại hình công ty đã được Hội đồng thành viên thông qua.

Cuộc họp kết thúc lúc ….. giờ cùng ngày. Biên bản này được lập thành ….. bản, có giá trị pháp lý như nhau.

Biên bản này là một bộ phận không thể tách rời Bản điều lệ công ty thông qua ngày …./…./….

	Thư ký
	Chủ tọa cuộc họp